İnşikâku'l-kamer mucizesinin vukuu hakkında hadis kaynakları ile siyer eserlerinde yer alan pek çok rivayet nakleden Yazır, bunun kıyamet alametlerinden biri değil mazide gerçekleşmiş bir mûcize olduğunu belirtir. Bu hadisenin iki kere vuku bulduğu yönündeki görüşlere de yer veren müfessir, Alûsî'den (ö. 1270/1854) naklen bunun bir kere vaki olduğunu, ancak bu esnada ayın bir şimşek gibi süratle iki defa ayrılıp kapandığını dile getirir⁵⁸.

⁵⁶ Yazır, *Hak Dini Kur'ân Dili*, V, 102-105.

⁵⁷ Yazır, *Hak Dini Kur'ân Dili*, IV, 117.

⁵⁸ Yazır, *Hak Dini Kur'ân Dili*, VII, 364-367.

Kur'an bunu haber verdikten sonra tarihçilerin veya diğer bir kısım insanların bu olayı fark etmemeleri veya ay tutulması olarak algılamaları sebebiyle yazıya geçirmemeleri onun inkârını gerektiren bir neden olamaz. Bu hadiseyi mümkün görmeyenlerin sözleri de bir anlam ifade etmez. Yazır, Osman b. Ata ve Hasan-ı Basrî'den (ö. 110/728) "saat geldiği vakit, ikinci sura üfürüldükten sonra ay ikiye ayrılacaktır" şeklinde aktarılan rivayetin mâna itibarıyla doğru olmadığını belirttikten sonra bu olayın "ayın doğuşu esnasında karanlıkların yarılması" şeklinde tevil edilmesini de inkârcıların arzularına hizmet eden safsatadan ibaret bir görüş olarak nitelendirir.

Nesefî ise isim belirtmeksizin burada "kıyamet vakti ay ikiye ayrılacak" şeklinde bir rivayet olduğunu ancak bunun cumhurun görüşüne aykırı olduğunu zikretmektedir. Bunun için bk. Ebül-Berekât

Bu meseleyle bağlantılı olarak İbn Sînâ'nın (ö. 428/1037) *İşârât* adlı eserinin sonunda yer alan "Esrâriyyât" bölümünden de alıntılar yapan Yazır, dua ile deprem olabileceğini veya koleranın kalkabileceğini kabul eden bu filozofun tabiat ilmi adına yanlış bir fikre kapılıp tabiatında doğrusal hareket bulunmayan ve maddesiz bir surette var olan gök cisimlerinin yarıma ve kapanma özelliğinin bulunmayacağı şeklindeki bir düşünceyi benimsediğini söyler.

Bugünkü fen biliminin ayı gökcismi kabul etmediği gibi onun yarılabilme imkânını da inkâr etmediğini, sadece bunu uygulayacak kuvvetin tayininde bir sıkıntı yaşadığını söyleyen müfessir, mümin bir kişinin bunun kudretini Allah'ı izafe etmede hiçbir tereddüt göstermeyeceğini belirtir⁶⁰.

İbnü'l-Arabî'nin (ö. 638/1240) *Fütuhât* adlı eserinden de nakiller yapan Yazır, bu konuyla ilgili sözlerinden hareketle onun "ayın yarılmasına gerek kalmadan bakanlara öyle gösterilmesinin yeterli olduğu" gibi bir fikri savunduğunu iddia etmenin yanlış olduğuna dikkat çeker.

Yazır, bu mütalaasından dolayı Ertuğrul'u eleştirse de, onun sonuç itibariyle bu olayın gerçekten vuku bulduğuna yürekten inandığını belirten ifadelerinden dolayı takdir etmekten de geri durmaz⁶¹.

Yazır, Kamer sûresinin ilgili âyetini tefsir ederken kendisinden çokça istifade ettiği Fahreddîn Râzî'den (ö. 606/1209) Hz. Peygamber'in inşikâku'l-kamer mûcizesinin diğer bütün peygamber mûcizelerinden daha üstün ve daha harikulade bir mûcize olduğunu belirten ifadelerini de aktarır ve böylece aslında bu mûcizenin değeri hakkında kendi kanaatini de bir nevi serdetmiş olur⁶².

3.1.2.Fil Olayı

Bunlar dirayeten de zayıftır. Ona göre bu tevili esas alan kişiler dayandıkları bu rivayetlerin iki yönlü garipliklerine de dikkat etmeli ve yaptıkları tevillerle olayın taşıdığı garipliklerin ortadan kalkacağı vehmine kapılmamalıdır⁶⁴.

Yazır, Hammer’in (ö. 1273/1856) yazmış olduğu tarih kitabında kısaca temas ettiği Fil Olayı’nda bir kısım kurnaz ifadeler kullanmakla birlikte çiçek hastalığını bir ihtimal olarak zikretmekle yetinmişken Muhammed Abduh’un (ö. 1323/1905) bunu kesin ve sağlam bir rivayet olarak nakletmesini de eleştirir. Abduh’u mütevatir olmayanı mütevatir gibi aktarmak, bazı rivayetlere kendi görüşü doğrultusunda telakki uyandıracak ifadeler eklemek, mütevatir bir şekilde nakledilen olayı sanki gerçekleştirecek bir kudret yokmuş gibi teviller